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Den flyvende hollænder kan sin blues
Musikalsk positiv globalisering, hvor øjnene 'lytter med'. Ny blues-cd fra Hans Theessink 

Hvad der får en hollænder til at spille blues må guderne vide, men det er også ligemeget. Bare det
bliver spillet. 

Og den kunst mestrer Hans Theessink på sin nye blues-skive 'Slow Train', ligesom han har gjort det
på alle de forrige værker, han har udgivet. 

De har meget vand og mange diger i Holland, ligesom der også er i Mississippi. Men, hvad der så
end er i det vand, har det fået blues-legenden Bo Didley til at kalde Thessink for 'One helluva guitar
player', så et eller andet sted virker den positive globalisering. 

Men rent faktisk har Theessink spillet i New Orleans, så mystikken er måske til at tage at føle på. 

Bluesmusik er enkel, og derfor er teksterne på engelsk i Theessink`s regi gode og korte. Her kunne
hr. 25 vers per sang Bob Dylan lære noget. Lange tekster giver tankevirksomhed, hvor man lytter til
sine egne tanker i stedet for musikken. Det burde være den ottende døds-synd. 

Sangen og stemmerne i Theessinks kor ligger meget dybt og kilder de gode steder i maven. Det
stille dybe muddy water suges op i rygraden, og med dén slags musik i ørene, gør det ikke noget, at
det regner et eller andet sted omme bagved, hvor øjnene også lytter med. Sådan er blues også. 

Her i landet har vi af og til fornøjelse af Hans Theessink på en anden måde. Nemlig, når han træder
op sammen med Nalle og Knud Møller. Senest som opvarmning i februar for Jerry Lee Lewis i
Forum. 

Det er absolut også en spændende national globalisering, der kan opleves på Tønder Festival i
august. 

Ellers er det fortrinsvis som solist, når Theessink tager på Europa- og USA turne for resten af året
og et stykke ind i det næste. Hvor man kan håbe på genvisit i Strib Folk og Vise Festival i februar. 

Hans Theessink har gennem tiderne vundet et hav af musikpriser, deraf tre danske. Sidst her i år
blev det til Danish Music Award 'Bluesalbum of the year' - Going down Slow2. 

Som vanlig herfra ingen stjerner, men fem ture med det næste 'slow Train'. 
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